

平成19年4月27日

各位

会社名 鳥居薬品株式会社
代表者名 代表取締役社長 松尾 紀彦
(コード番号 4551 東証第一部)
問合せ先 経理部長 中村 敏則
(TEL 03-3231-6811)

(訂正)「平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(非連結)」の一部訂正について

平成19年1月31日に発表いたしました「平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(非連結)」の開示内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には を付しております。

記

「平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(非連結)」

【2ページ】

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

② キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、34,073百万円と前事業年度末に比べ2,760百万円減少しました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税引前四半期純利益が4,757百万円となりましたが、売上債権の増加額が1,531百万円、法人税等の支払額が2,792百万円となったこと等により1,158百万円の収入となりました。(前年同期は1,325百万円の収入)

(訂正後)

当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、34,073百万円と前事業年度末に比べ2,760百万円減少しました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税引前四半期純利益が4,757百万円となりましたが、売上債権の増加額が1,531百万円、法人税等の支払額が2,750百万円となったこと等により1,158百万円の収入となりました。(前年同期は1,325百万円の収入)

【7 ページ】

3. (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

区 分	当第3 四半期	前第3 四半期	前事業年度
	(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	百万円	百万円
	~~~~~<省 略>~~~~~		
10 その他	△295	△979	△875
小計	3,741	4,451	6,538
11 利息及び配当金の受取額	209	50	65
12 法人税等の支払額	△2,792	△3,176	△3,178
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,158	1,325	3,425

(訂正後)

区 分	当第3 四半期	前第3 四半期	前事業年度
	(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	百万円	百万円
	~~~~~<省 略>~~~~~		
10 その他	<u>△337</u>	△979	△875
小計	<u>3,699</u>	4,451	6,538
11 利息及び配当金の受取額	209	50	65
12 法人税等の支払額	<u>△2,750</u>	△3,176	△3,178
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,158	1,325	3,425

以上